
Dětské skupiny

ve spolupráci 

s městy a obcemi

Jak můžeme společně

založit dětskou skupinu?



O projektu Sto skupin

Jsme nezisková organizace Sto skupin.
Naší misí je založit 100 dětských skupin ve vysokém
standardu péče a výchovy po celém Česku.

Posouváme kvalitu a dostupnost předškolní péče
a vzdělávání v Česku, abychom zlepšili
budoucnost pro všechny.

Zlepšujeme předškolní vzdělávání, tvoříme nová
místa ve školičkách a pomáháme rodičům             
s jednodušším návratem do práce.

V roce 2023 se soustředíme na založení
      30 dětských skupin po celém Česku.



Jsme partneři pro:

Spolupracujeme s firmami, které
potřebují firemní školky 

a s developery, kteří zakládají nové
čtvrti. Jde nám o rozšíření

předškolní péče a vzdělávání ve
všech přidružených segmentech.

3. Firmy a developery

Tvoříme bezpečné a podnětné zázemí
pro děti 1-6 let. Našimi standardy jsou

zvýšený počet pečujících osob,
individuální a respektující přístup 

a budování pevných vztahů 
s rodinou dětí.

1. Rodiče a děti

Podporujeme předškolní vzdělávání,
protože nám záleží na tom, aby všechny
děti v Česku měly kvalitní a dostupnou

péči v blízkosti svého domova.
Pomáháme městům zvyšovat počet

míst v systému předškolního vzdělávání.

2. Města a obce



Jak funguje provoz dětské skupiny?

Dětské skupiny jsou pro děti od 1 roku do 6 let
pro 12 až 24 dětí.

Alespoň hodinu denně.

Na 12 dětí máme 2,5 úvazku pečujících osob.

Děti, jejichž rodiče se chtějí nebo potřebují
věnovat zaměstnání či vzdělávání.

Jaké jsou výhody oproti klasické 

mateřské škole?

Dětské skupiny podporují rodinnou politiku.
Rodiče mají možnost péče o děti mladší 3 let,
lépe se jim slaďuje pracovní život s rodinným.

Finanční náklad na vybudování je diametrálně
nižší než u mateřských škol.



Jaké jsou hlavní pilíře našich skupinek?

Malý počet dětí ve skupinkách nám
umožňuje individuální přístup 
k dětem. Pro 12 dětí máme ve

skupince 2-3 pečující osoby, máme
tedy prostor se dětem intenzivně

věnovat a podporovat jejich zájmy.

Podporujeme u dětí jejich vnitřní
motivaci. Vyhýbáme se odměnám
a trestům, hodnocení a nálepkám.
Respektujeme osobnost každého

z dětí, vzájemně nastavená pravidla
i osobní hranice.

Spolupráce s rodiči a vzájemná
důvěra je pro nás klíčová. Pořádáme

pravidelné akce pro rodiče a děti.
Budujeme komunity kolem našich

školiček.

Budujeme komunituIndividuální přístup Respektující přístup



98 %
Spokojenost dětí je pro nás naprosto
klíčová.

Od toho se odvíjí i spokojenost rodičů,
kterým pravidelně posíláme dotazníky
zpětné vazby. Vážíme si, že nám fandí, jsou
součástí komunity a se školičkami jsou tak
spokojeni. 

91 %
Tolik rodičů se průměrně účastní našich
komunitních setkáních při našich
školičkách. 

Pravidelně pořádáme akce při školičkách
otevřené celé obci - třeba vítání jara,
loučení s létem.

Co ukázal poslední výzkum

v rámci spokojenosti rodičů?



„Školička Děti od Botiče od Sto skupin předčila naše očekávání. Velmi

lidský přístup, kdy dítě je opravdu na prvním místě. Tím, že jde o skupinku

menšího počtu dětí, se ke každému přistupuje individuálně. Je vidět, že se

"hodné tety" (jak říká Kryštof) věnují dětem celý den na 100 %, provádí

nespočet aktivit, po kterých pak také pěkně spinkají :) To dokládají

každodenní fotoreporty a shrnutí celého dne, které jako rodiče velmi

oceňujeme. Také oceňujeme společné akce pro rodiče s dětmi.“

rodiče Tereza a Peter
Školička Děti od Botiče



Naše dětské skupiny

21 školiček v provozu

8 brzy otevřeme

12 v jednání



Jak financujeme

naše dětské skupinky?

Podpora od státu

Pobíráme státní příspěvek na provoz,
na konkrétní místa v dětské skupině 
od MPSV.

Příspěvěk od města nebo obce

Vítáme podporu od města či obce. Menší 
i větší. Podpora předškolního vzdělávání 
v lokaci je klíčová pro spokojenost místních
lidí. 

Příspěvek od rodičů

Rodiče platí minimální školkovné,
které je potřeba k udržení chodu školičky.



Jak vám můžeme pomoci?

Založíme u vás dětskou skupinu
     a budeme ji provozovat. V tom jsme dobří.

Vybavíme školku bezpečným, podnětným             
a moderním nábytkem i hračkami. V tom jsme
taky dobří.

Obstaráme veškerá povolení na spuštění i provoz
DS (hasiči, hygiena aj.).  To umíme dobře, ale
vždycky proces zrychlí, když nás podpoří i někdo
z města či obce.

Obstaráme financování od MPSV. To umíme taky
dobře. 



Co je ještě možné?

Ctíme potřeby obce. Nemají se u vás o víkendu
kde scházet senioři? Kde by si místní večer
zacvičili jógu? Kde by probíhaly podpůrné skupiny
pro rodiče? Ve skupině mohou!

Pořádáme komunitní akce, na které se schází
desítky i stovky lidí. Spojujeme sousedy,
stmelujeme rodiny s malými dětmi.

Rádi pokryjeme další potřeby komunity. Chybí u
vás v obci kroužek angličtiny? Hudební výchova?



Jak můžete pomoci vy?

Najděte nám vhodný obecní prostor.
Abychom mohli nastavit nízké školkovné,
musíme provozovat dětské skupiny v místě       
s nízkým nebo symbolickým nájmem.

Podporujme se. Mluvte o nás. Dejte nás na své
stránky. Podporujte naši práci v komunitami ve
vaší lokalitě. A my budeme zase podporovat
vás. 



Ideální prostor

pro školičku je:

Ideálně v přízemí

Dostatečně světelný, velká okna nebo

    hodně menších je prima

Má vlastní zázemí

Minimálně 80 m² pro skupinu pro 12 dětí

Alespoň 120 m² pro skupinu pro 24 dětí,

     tady jsou nutné i 2 únikové východy

S vlastní zahradou či předzahrádkou a ideálně

blízko hřiště a veřejné zeleně



Měníme prostory k nepoznání



Jaké zázemí pro děti tvoříme?



Jak začít naši spolupráci? 

Jaké máte možnosti obecních prostor?
Pošlete nám fotky a půdorys prostor, zkonzultujeme vám to
zdarma na dálku. Nebo se k vám přijedeme podívat. Popřípadě
vám pomůžeme najít jiné místo (tato služba je zpoplatněna
částkou 15 000 Kč).

Jak bude školička vypadat?

Připravíme zákres od architektky, navrhneme
nutné stavební úpravy.

Vybudujeme společně školku

Rekonstrukce (platí obec), vybavíme školku interiérovými
prvky, hračkami a knihami (platí Sto skupin)

Zařídíme nutnou dokumentaci a administrativu

Zmapujeme proces rekonstrukce a nutná povolení,
zařídíme schválení KHS a HZS, podáme žádost na MPSV -
Evidence dětských skupin

Provoz dětské skupiny bereme na sebe

Připravíme provoz školičky a nabereme zaměstnance,
řídíme provoz DS a kontrolujeme kvalitu péče a vzdělávání
a přístupu k dětem.



2 dny 3 540 Kč 6 340 Kč

3 dny 4 050 Kč 7 250 Kč

4 dny 4 550 Kč 8 150 Kč

5 dní 5 059 Kč 9 059 Kč

POČET DNÍ V TÝDNU ŠKOLKOVNÉ PRO DĚTI 1-3 ROKY ŠKOLKOVNÉ PRO DĚTI 3-6 ROKY

Jak může vypadat ceník školkovného

pro 1 dítě na měsíc?

Cena neobsahuje stravné. To se pohybuje mezi 80-110 Kč za den. Pokud svačiny i oběd nepřipravují dětem rodiče.

Cena může být i trochu nižší, pokud to umožňují podmínky v lokalitě. (Největší vliv na cenu mají mzdy.)

Na každých 12 dětí připadá minimálně 2,5 úvazku pečujících osob. 

Platbu školkovného si můžou mezi sebou v libovolném poměru rozdělit rodič a obec. 



„Vážíme si práce organizace Sto skupin. Vstoupila do našeho města a založila u nás dvě

dětské skupiny s kapacitou přes 24 dětí. Toto velmi vítají místní rodiče i my z pozice vedení

města, jelikož se zvětšila kapacita pro péči a vzdělávání dětí ve věku o d 1 do 6 let. V Ostrově

si školka brzy získala velmi dobré ohlasy, potvrzením dobré práce je jistě plně zaplněná

školka a komunitní akce, které vítají místní lidé a účastní se jich v hojném počtu.

Na tu poslední přišlo přes 160 lidí.“

Marek Poledníček
zastupitel Karlovarského kraje
dlouholetý zastupitel města Ostrov
1. místostarosta města Ostrov (2018-2022) 

Reference z jiných měst



Jaké akce pořádáme pro celé obce?



Kdo nám fandí? Kdo nás podporuje?



Rádi s vámi dětskou

skupinu vybudujeme

Adéla Kaššová
Lokační manažerka

adela.kassova@stoskupin.cz

+420 776 514 427

Sto skupin z.s.
Bělehradská 858/23, 
120 00, Praha 2
IČO: 17053218

www.stoskupin.cz



Díky, těšíme se

na spolupráci.


